
  ББ ЮЮ ЛЛ ЛЛ ЕЕ ТТ ЕЕ НН ЬЬ   
                      ггооррооддаа  ААллааттыырряя  
                            Чувашской Республики 

    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 25 (309)  30 сентября 2020 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 

РАСПОРЯЖЕГНИЕ 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

от  22 сентября 2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                   №207 
О признании утратившими силу некоторых 

 распоряжений администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
и в связи с кадровыми изменениями признать утратившими силу: 

1. Распоряжение администрации города Алатыря Чувашской Республики от 12 октября 2018 г. № 372 «О создании единой комиссии по осуществлению закупок в администрации города 
Алатыря Чувашской Республики»; 

2. Распоряжение администрации города Алатыря Чувашской Республики от 12.05.2020 №118 «О внесении изменений в распоряжение администрации города Алатыря Чувашской Республики 
от 12 октября 2018 г. №372 «О создании единой комиссии по осуществлению закупок в администрации города Алатыря Чувашской Республики». 
 

Глава администрации города Алатыря                    С.А. Лукишин  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

от  23 сентября 2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                  №545 
О начале отопительного сезона 2020-2021 гг. в городе Алатыре 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании п.11.7 Правил 

технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных Приказом Минэнерго РФ от 24 марта 2003 г. № 115, ст. 7 Устава города Алатыря Чувашской Республики, в связи с понижением 
среднесуточной температуры наружного воздуха,  администрация города Алатыря Чувашской Республики 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Руководителям  теплоснабжающих организаций, расположенных на территории города Алатыря, независимо от формы собственности осуществить подачу тепловой энергии на объекты 
социальной сферы с 28 сентября 2020 г., на объекты жилищного фонда при достижении среднесуточной температуры наружного воздуха +8°С и ниже в течение пяти суток. До достижения указанных 
параметров подачу теплоносителя в жилищном фонде, объектах социально – культурного назначения осуществлять в соответствии с заключенными договорами теплоснабжения. 

2. Рекомендовать руководителям управляющих организаций, муниципальных учреждений социально-культурного назначения,  товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам и 
другим организациям обеспечить: 

-прием теплоносителя в жилищном фонде, объектах социально –культурного назначения;  
-круглосуточное дежурство аварийных бригад на период пуска тепла в течение 7 дней с момента подачи тепловой энергии;  
- регулировку гидравлических режимов систем теплоснабжения теплопотребителей.  
3. Отделу информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ  управления организационно- контрольной и  кадровой работы администрации города Алатыря Чувашской Республики (Т.Н. 

Каляканова)   разместить данное постановление на официальном сайте администрации  города Алатыря.  
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, 

природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Федорову М.В.  
 

Глава администрации города Алатыря                    С.А. Лукишин  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

от  23 сентября 2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                  №547 
О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 16 августа 2016 года № 670 

«О межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии города Алатыря Чувашской Республики» 
 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с кадровыми изменениями 
администрация города Алатыря Чувашской Республики 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 16 августа 2016 года  № 670 «О межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии 
города Алатыря Чувашской Республики», изложив  приложение № 2 в редакции приложения к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 01.02.2019 № 60 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Алатыря Чувашской Республики от 16.08.2016 №  670». 

 
Глава администрации города Алатыря                    С.А. Лукишин  

 
Приложение к постановлению  
администрации  города Алатыря 
Чувашской Республики 
от 23.09. 2020 г. № 547  

Состав санитарно-противоэпидемической комиссии  
города Алатыря Чувашской Республики 

 

Васягина Елена Евгеньевна 
 

–  управляющий делами - начальник управления организационно - контрольной и кадровой работы  администрации города Алатыря  – председатель  
Комиссии; 

Ермилов Николай Борисович – начальник отдела специальных программ, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций  администрации города Алатыря  – заместитель 
председателя  Комиссии; 

Трошина Ксения Александровна – заведующий сектором по взаимодействию с органами территориально - общественных самоуправлений  управления организационно - 
контрольной и кадровой работы  администрации города Алатыря – секретарь  Комиссии; 

Петрова Анна Вячеславовна  
Ермолаева Елена Алексеевна 
Ларин Евгений Александрович 

– и.о. начальника отдела  культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела  администрации города Алатыря; 
- начальник отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря; 
–  начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора в Чувашской Республике - Чувашии в г. Шумерля (по согласованию); 

Боголюбов Юрий Николаевич –  главный врач БУ «ЦРБ Алатырского района» Минздрава Чувашии (по согласованию); 

Фомин Андрей Васильевич – начальник МО МВД России «Алатырский» (по согласованию); 

Юклутова Элла Викторовна –  начальник отдела социальной защиты населения города  Алатыря и Алатырского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» 
Минтруда Чувашии (по согласованию); 

Храмов Пётр Валерьевич – начальник БУ «Алатырская районная станция по борьбе с болезнями животных» Госветслужбы Чувашии (по согласованию). 

 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
от  23 сентября 2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                   №549 

О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики 
от 25.07.2019 г.  № 549  «О городской комиссии по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению первичных мер пожарной безопасности» 

 
В связи с кадровыми изменениями администрация города Алатыря Чувашской Республики 

  
              постановляет: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря  Чувашской Республики от 25.07.2019 г.  № 549 «О городской комиссии по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению первичных мер пожарной безопасности», изложив приложение №1 в редакции приложения к настоящему постановлению. 
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 20.08.2020 г. №483 «О внесении  изменений  в  постановление  
администрации города Алатыря Чувашской Республики от 25.07.2019 г.  № 549 «О городской комиссии по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности». 
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации  города Алатыря Чувашской Республики Лукишина С.А. 
 
 
Глава администрации города Алатыря                    С.А. Лукишин  

 
Продолжение на стр. 2 



 - 2 - 

 

      
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 25 (309)  30 сентября 2020 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Издается с 18 апреля 2012 года 
 

Продолжение, начало на стр. 1 

Приложение № 1 к 
постановлению администрации города 
Алатыря от  23.09.2020 года № 549 

 
Состав 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Алатыря 
 (оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории города Алатыря.) 

 
Председатель комиссии: 
Лукишин С.А. глава администрации города Алатыря 
Заместители председателя комиссии: 
Фёдорова М.В. 
Кедяров С.Н.  
Захаров Е.Б 
Секретарь комиссии: 

первый заместитель главы администрации -начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования  и   
ЖКХ; 
начальник 17 ПЧС 9 ПСО  ФПС ГПС ГУ МЧС России по  Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию); 
начальник ОНД и ПР  г. Алатырь и Алатырского района по Чувашской Республике-Чувашии (по согласованию); 
 

Ермилов Н.Б. начальник отдела специальных программ, ГО и ЧС администрации города Алатыря; 
Члены комиссии: 
Марунина Н.В. заместитель главы администрации по экономическим и финансовым вопросам - начальник отдела экономики; 
Васягина Е.Е. управляющий делами - начальник управления организационно - контрольной и кадровой  работы администрации города Алатыря; 
Ермолаева Е.А. начальник отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря; 
Петрова А.В. и.о. начальника отдела культуры, по делам национальностей, туризма, и архивного дела администрации города Алатыря; 
Левашина М.Н. и.о. начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря; 
Боголюбов Ю.Н. главный врач БУ Чувашской Республики «ЦРБ Алатырского района» Министерства здравоохранения Чувашской Республики  (по 

согласованию); 
Игошин С.В. Военный Комиссар  Военного Комиссариата Чувашской Республики по г. Алатырь и Алатырскому району (по согласованию); 
Фомин А.В. начальник МО МВД России  «Алатырский» (по согласованию); 
Полянская Л.К. 
Зайкин Н.И. 
Трифонов Д.В. 

заведующая подстанцией скорой медицинской помощи в г. Алатырь 
директор МУП «АПОК и ТС» 
директор  МУП «АГЭС»; 

Комарова Л.А. директор  МУП «Алатырьторгсервис»; 
Шоронов В.И. директор  МУП «Водоканал»; 
Мозолькин А.Н. и.о.директора филиал АО «Газпром газораспределение Чебоксары»  в городе Алатыре (по согласованию); 
Афанасьев А.Н. генеральный директор АО «Завод «Электроприбор» (по согласованию); 
Илюхин В.В. генеральный директор АО «Электроавтомат» (по согласованию); 
Калинин С.В.  генеральный директор АО «Алатырский механический завод» (по согласованию); 
Игонин М.Е. директор АО «Завод Элетех» (по согласованию); 
Маторкин Ф.И. генеральный директор АО «Алатырский хлебозавод» (по согласованию); 
Зимулькин А.В. начальник станции Алатырь Горьковской ж/д (по согласованию); 
Сидельников Д.А. руководитель Алатырского ЛТЦ филиала в ЧР ПАО «Ростелеком» (по согласованию). 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

от  23 сентября 2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                            №551 
О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской 

Республики от  22 февраля 2018 г.  № 128 «Об образовании межведомственной комиссии» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Главы Чувашской 
Республики от 19 июня 2017 № 59 «О Межведомственной комиссии по вопросам своевременности и полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при Главе Чувашской 
Республики», в связи с кадровыми изменениями администрация города Алатыря Чувашской Республики 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики   от   22 февраля 2018 г. № 128   «Об  образовании   межведомственной  комиссии»: 
1.1Изложить пункт 4 постановления в следующей редакции: «Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическим и 

финансовым вопросам – начальника отдела экономики Н.В. Марунину». 
1.2.Изложить  Приложение № 2 «Состав Межведомственной комиссии по вопросам своевременности и полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при главе 

администрации города Алатыря» в редакции Приложения к настоящему постановлению. 
2.Признать утратившими силу постановление администрации города Алатыря от 21 августа 2020 г. № 486 «О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря 

Чувашской Республики от 22.02.2018 № 128 «Об образовании межведомственной комиссии». 
 
 
Глава администрации города Алатыря                    С.А. Лукишин  

Приложение к постановлению  
администрации  города Алатыря 
Чувашской Республики 
от 23.09.2020 г. №  551                 

С О С Т А В 
Межведомственной комиссии по вопросам своевременности и полноты выплаты заработной платы, 

 снижения неформальной занятости при главе администрации города Алатыря 
 

Лукишин С.А. -  Глава администрации города Алатыря (председатель комиссии); 
Марунина Н.В. 
Килеева С.В. 

- заместитель главы администрации по экономическим и финансовым вопросам – начальник отдела экономики (заместитель председателя комиссии); 
- начальник финансового отдела администрации города Алатыря (заместитель председателя комиссии); 

Усова А.В. - главный специалист-эксперт отдела экономики администрации города Алатыря (секретарь комиссии); 
Левашина М.Н. - и.о. начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря; 
Синяева Е.А. 
Факеев А.В. 

- главный специалист-эксперт финансового отдела администрации города Алатыря; 
- старший инспектор отдела экономики администрации города Алатыря; 

Степанов Д.С. - врио начальника отделения Алатырского РОСП – старший судебный пристав мл. лейтенант внутренней службы (по согласованию); 
Горбатова Е.Ю. - начальник отдела Казенного учреждения Чувашской Республики "Центр занятости населения Чувашской Республики города Алатыря" Минтруда Чувашии по 

городу Алатырю (по согласованию); 
Косолапенков 
В.Н. 

- председатель комиссии по бюджету, финансам и налогам Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва (по согласованию); 

Орлова М.В. - начальник Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Алатыре Чувашской Республики - Чувашии (межрайонного) (по согласованию); 
Куделькина Е.Н. - и.о. начальника Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы N 1 по Чувашской Республике (по согласованию); 
Галяутдинова 
С.В. 

- председатель контрольно-счетной палаты города Алатыря Чувашской Республики (по согласованию); 

Егорова И.В. - консультант - уполномоченный представительства ФСС РФ по Чувашской Республике - Чувашии г. Алатырь и Алатырскому району (по согласованию); 
Голубев А.Ю. - помощник Алатырского межрайонного прокурора (по согласованию); 
 

 
РАСПОРЯЖЕГНИЕ 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
от  24 сентября 2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                            №210 

О внесении изменений  в распоряжение администрации города Алатыря 
Чувашской Республики  от 12 июля 2018 г. № 251«О создании координирующего органа (штаба) народной дружины» 

 
Руководствуясь ст.41 Устава города Алатыря Чувашской Республики и в связи с кадровыми изменениями: 

 
1.Внести изменения  в распоряжение администрации города Алатыря от 12 июля 2018 года № 251 «О создании координирующего органа (штаба) народной дружины», изложив состав 

координирующего органа (штаба) народной дружины в следующей редакции: 
«Лукишин Сергей Анатольевич – глава администрации города Алатыря Чувашской Республики, председатель координирующего органа (штаба) народной дружины; 
Семейкин Федор Николаевич- подполковник полиции, заместитель начальника полиции по обеспечению общественного порядка МО МВД России «Алатырский», заместитель председателя 

координирующего органа (штаба) народной дружины (по согласованию); 
Васягина Елена Евгеньевна – управляющий делами – начальник управления организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря Чувашской Республики, 

секретарь координирующего органа (штаба) народной дружины; 
Каюкова Юлия Владимировна  – начальник отдела ЗАГС администрации города Алатыря Чувашской Республики,  председатель совета женщин города Алатыря Чувашской 

Республики; 
Антонова Татьяна Владимировна –  заместитель начальника финансового отдела администрации города Алатыря Чувашской Республики,  народный дружинник ОО «Народная дружина»; 
Макаров Дмитрий Владимирович – народный дружинник ОО «Народная дружина» города Алатыря Чувашской Республики (по согласованию); 
Лысов Николай Юрьевич – подполковник полиции, начальник ОУУП и ПДН МО МВД России «Алатырский» (по согласованию); 
Варыгин Александр Николаевич – лейтенант полиции, командир отдельного взвода ППСП МО МВД России «Алатырский» (по согласованию); 
Климина Оксана Владимировна – заместитель директора по воспитательной работе филиала СамГУПС в городе Алатыре Чувашской Республики (по согласованию); 
Белоглазова Татьяна Яковлевна – заведующий ОВОП БУ «ЦРБ Алатырского района» Минздрава Чувашии (по согласованию); 

Продолжение на стр. 3 

 



 - 3 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 25 (309)  30 сентября 2020 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 Издается с 18 апреля 2012 года 

 
Продолжение, начало на стр. 2 
 

Федорова Марина Владимировна  – первый заместитель главы администрации – начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ администрации 
города Алатыря Чувашской Республики; 

Сидякин Сергей Анатольевич  – командир штаба ОО «Народная дружина» города Алатыря Чувашской Республики, заместитель  председателя координирующего органа (штаба) народной 
дружины (по согласованию); 

Ермилов Николай Борисович - начальник отдела специальных программ, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Алатыря Чувашской Республики, народный 
дружинник ОО «Народная дружина»; 

Трифонова Ирина Николаевна - начальник правового отдела администрации города Алатыря Чувашской Республики». 
 
2. Признать утратившими силу распоряжение администрации города Алатыря Чувашской Республики от 25 июня 2020 года № 150 «О внесении изменения  в распоряжение администрации 

города Алатыря от 12.07.2018 г. № 251 «О создании координирующего    органа (штаба) народной дружины». 
 
Глава администрации города Алатыря                    С.А. Лукишин 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
от  25 сентября 2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                    №555 
 

Об утверждении  проекта планировки территории и проекта межевания территории ограниченной улицами Московской, Комиссариатской, Первомайской и Гончарова для 
перераспределения земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности и земельного участка с кадастровым номером №21:03:010320:34, расположенного по 

адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Московская, д.106А, находящегося в частной собственности, для исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности 
границ, чересполосицы 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Уставом города Алатыря Чувашской Республики, с учетом протокола и заключения  о результатах публичных слушаний, администрация города Алатыря Чувашской 
Республики     

 
постановляет: 

 
1. Утвердить прилагаемый проект планировки территории и проект межевания территории ограниченной улицами Московской, Комиссариатской, Первомайской и Гончарова для 

перераспределения земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности и земельного участка с кадастровым номером №21:03:010320:34, расположенного по адресу: 
Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Московская, д.106А, находящегося в частной собственности, для исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, чересполосицы, 
разработанный ООО «Центр кадастра и оценки». 

2. Отделу информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ управления организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря Чувашской Республики 
(Каляканова Т.Н.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики. 

 
Глава администрации города Алатыря                    С.А. Лукишин 
 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
от  25 сентября 2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                  №556 
 

O внесении изменений в постановление администрации города Алатыря 
Чувашской Республики от 12 марта 2014 г. № 270 «О Совете по делам национальностей и взаимодействию с религиозными объединениями города Алатыря» 

 
В связи с произошедшими кадровыми изменениями, администрация города Алатыря Чувашской Республики  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 12 марта 2014 г. № 270 «О Совете по делам национальностей и взаимодействию с 

религиозными объединениями города Алатыря», изложив Приложение 1 в редакции Приложения к настоящему постановлению. 
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 21 августа 2020 года № 488 «О внесении изменений в постановление администрации 

города Алатыря от 12.03.2014 № 270 «О Совете по делам национальностей и взаимодействию с религиозными объединениями города Алатыря». 
 
 
Глава администрации города Алатыря                    С.А. Лукишин 
 

Приложение к постановлению 
администрации города Алатыря  от 
25.09. 2020 года № 556 

 
Совет по делам национальностей и взаимодействию  

с религиозными объединениями города Алатыря 
 

1.  С.А. Лукишин - глава администрации города Алатыря, председатель Совета                                     

2.  Н.В. Марунина - заместитель главы администрации по экономическим и финансовым вопросам – начальник 
отдела экономики администрации города Алатыря Чувашкой Республики, заместитель 
председателя Совета 

3.  А.В. Петрова - и.о. начальника отдела культуры, по делам национальностей, туризма и  архивного дела 
администрации города Алатыря, секретарь Совета 

4.  Е.А. Ермолаева  
 

- начальник отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря 

5.  И.Н. Трифонова  - начальник правового отдела администрации города Алатыря 

6.  Н.Б. Ермилов  - начальник отдела специальных программ, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 
администрации города Алатыря 

7. р М.Н. Левашина  - и.о. начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации города 
Алатыря 

8.  А.С. Изоркин  - помощник Алатырского межрайонного прокурора * 

9.  Д.В. Егоров  - начальник отделения УФСБ РФ по ЧР в городе Алатырь * 

10.  Ф.Н. Семейкин  - заместитель начальника полиции по охране общественного порядка  
МО МВД России «Алатырский» *   

11.  Т.Н. Шиапова  - начальник отделения по вопросам миграции МО МВД России «Алатырский» * 

12.  Епископ Алатырский и 
Порецкий Феодор (Белков) 

- правящий архиерей Алатырской епархии Чувашской митрополии Русской Православной 

Церкви (Московский Патриархат) * 

13.  М.М. Муллин  - имам-хатыб местной религиозной организации мусульман города Алатыря Чувашской 
Республики * 

14.  Т.Б. Ежова  - председатель ОО «Центр русской культуры Чувашской Республики» * 

15.  Н.Н. Декаева  - директор МБУДО «АДШИ» 

16.  Т.А. Борисова  - директор  МБУК «АКМ» 

17.  Е.С. Калашникова  - главный редактор АУ «Редакция газеты «Алатырские вести» Мининформполитики Чувашии * 

18.  В.Н. Косолапенков   - директор Алатырского технологического колледжа Минобразования Чувашии * 

19.  О.В. Климина  - заместитель директора по воспитательной работе филиала СамГУПС в г. Алатыре * 

20.  С.А. Лукишина  - заместитель директора по воспитательной работе Алатырского филиала ФГБОУ ВО «ЧГУ 
им. И.Н. Ульянова» * 

   *- по согласованию                                                                                         

 
 

Продолжение на стр. 4 

 



 - 4 - 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Учредители: 
Собрание депутатов города Алатыря, 

администрация города Алатыря 

Чувашской Республики 

 

Периодическое печатное издание 

«Бюллетень города Алатыря  

Чувашской Республики» 

Адрес редакционного совета и издателя: 
429826, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87 

тел. 2-00-65 

еmail: galatr@cap.ru 

 

Главный редактор 
 Каляканова Т.Н. 

Тираж 100 экз. 

Объем 2 п.л. формат А-3 

Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать в 08.00 

№ 25 (309)  30 сентября 2020 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Издается с 18 апреля 2012 года 
 
Продолжение, начало на стр. 3 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

от  25 сентября 2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                               №557 
 

О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря 
Чувашской Республики от 29 апреля 2020 г. № 269 «О  комиссии по выявлению фактов невыполнения правил поведения при введении 

режима повышенной готовности на территории муниципального образования города Алатыря  Чувашской Республики» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом 
от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжением Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 975-р «О перечне должностных лиц 
органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, включая должностных лиц органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях», в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования города Алатыря Чувашской Республики, администрация города 
Алатыря Чувашской Республики 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 29 апреля 2020 г. № 269 «О комиссии по выявлению фактов невыполнения правил 

поведения при введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования города Алатыря Чувашской Республики» следующие изменения: 
1.1. В Регламенте работы комиссии по выявлению фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования 

города Алатыря Чувашской Республики (Приложение № 1): 
1.1.1. В пункте 2.1.раздела II «Состав комиссии»: 
в третьем абзаце слово «заместители» заменить словом «заместитель»;  
 дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 
«члены Комиссии;»; 
абзацы четвертый – пятый считать абзацами пятым – шестым. 
1.1.2. В разделе III «Порядок работы комиссии»: 
в пункте 3.1. слова «или его заместителями» заменить словами «, его заместителем или членами комиссии.»; 
пункт 3.3. дополнить словами «, член комиссии составляет акт»; 
пункт 3.4. изложить в следующей редакции:  
«3.4. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.». 
1.2.  Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции приложения к настоящему постановлению. 
2. Отделу информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ управления организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря Чувашской Республики 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой  информации.  
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, 

природопользования и жилищно – коммунального хозяйства администрации города Алатыря Фёдорову М.В.       
 

 
Глава администрации города Алатыря                    С.А. Лукишин 

Приложение к постановлению администрации 
города Алатыря Чувашской Республики 
от 28.09.2020 г.  № 557 
 
Приложение № 2 УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
города Алатыря  от 29.04. 2020 г.  № 269 

 
Состав  

комиссии по выявлению фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной 
 готовности на территории муниципального образования города Алатыря Чувашской Республики: 

 
 

Лукишин Сергей Анатольевич – глава администрации города Алатыря, председатель комиссии; 
Фёдорова Марина Владимировна – первый заместитель главы администрации  - начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Алатыря, заместитель председателя комиссии; 
Марунина Наталья Васильевна – заместитель главы администрации по экономическим и финансовым вопросам - начальник отдела экономики администрации города Алатыря, член 

комиссии; 
Васягина Елена Евгеньевна – управляющий делами – начальник управления организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря, член комиссии; 
Ермилов Николай Борисович - начальник отдела специальных программ, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Алатыря, член комиссии; 
Ермолаева Елена Алексеевна - начальник отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря, член комиссии; 
Левашина Марина Николаевна - и.о. начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря, член комиссии; 
Килеева Светлана Валерьевна - начальник финансового отдела администрации города Алатыря, член комиссии; 
Маслова Елена Сергеевна – начальник отдела  организационно-контрольной и кадровой работы управления организационно-контрольной и кадровой работы администрации города 

Алатыря, член комиссии;  
Трифонова Ирина Николаевна - начальник правового отдела администрации города Алатыря, член комиссии; 
Буженинова Кристина Владимировна – заместитель начальника отдела экономики администрации города Алатыря, член комиссии; 
Ковайкина Татьяна Павловна- заместитель начальника правового отдела администрации города Алатыря, член комиссии; 
Черкасов Сергей Владимирович  –  заместитель начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Алатыря, член комиссии; 
Колов Кирилл Игоревич  –  заместитель начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Алатыря, член комиссии; 
Антонова Татьяна Владимировна – заместитель начальника финансового отдела администрации города Алатыря, член комиссии; 
Паршин Владимир Александрович - заведующий сектором физической культуры и спорта отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря, член комиссии; 
Трошина Ксения Александровна - заведующий сектором по взаимодействию с органами территориально – общественных самоуправлений управления организационно-контрольной и 

кадровой работы администрации города Алатыря, член комиссии; 
Королева Евгения Владимировна – главный специалист-эксперт отдела экономики администрации города Алатыря, член комиссии; 
Усова Алла Владимировна – главный специалист-эксперт отдела экономики администрации города Алатыря, член комиссии; 
Волков Сергей Алексеевич – главный специалист – эксперт отдела специальных программ, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Алатыря, член комиссии; 
Гайдуков Денис Викторович - главный специалист-эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря, член комиссии; 
Кузьминых Анастасия Сергеевна - главный специалист-эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря, член комиссии; 
Маторкина Марина Ивановна - главный специалист-эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря, член комиссии; 
Дугин Александр Владимирович - главный специалист-эксперт отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Алатыря, член комиссии; 
Солдатова Алла Алексеевна - главный специалист-эксперт отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Алатыря, член комиссии; 
Липинская Елена Сергеевна - главный специалист-эксперт отдела организационно-контрольной и кадровой работы управления организационно-контрольной и кадровой работы 

администрации города Алатыря, член комиссии; 
Кузина Ольга Владимировна - главный специалист-эксперт отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Алатыря, член комиссии; 
Инякина Вера Андреевна - главный специалист-эксперт отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря, секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав, член комиссии; 
Погорелова Татьяна Николаевна - главный специалист-эксперт отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря, член комиссии; 
Андреева Анна Константиновна - ведущий специалист-эксперт отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Алатыря, член комиссии;  
Семёнова Марина Александровна - ведущий специалист-эксперт отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря, член комиссии; 
Факеев Александр Владимирович – старший инспектор отдела экономики администрации города Алатыря, член комиссии; 
Курочкина О.В. – ведущий специалист  – эксперт правового отдела администрации города Алатыря, секретарь комиссии.  

 
 

 
 

 
 

consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E691EF05A42DEFC4DCE662A28AD262C6DA45F5953344F89391D16C8C2C70A3800CEB5DEA94C09D1K
consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E631CF65A42DEFC4DCE662A28AD342C35A85E5C4D34429C6F4C5009DDK
garantf1://42435475.0/

